



**KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI
WE WROCŁAWIU**

SEKCJA DO SPRAW ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

50-040 Wrocław , ul. Podwale 31-33,
tel.47 8714323

<https://dolnoslaska.policja.gov.pl/>
malgorzata.lenik@wr.policja.gov.pl

PUZ-2380-048-044-048/2022/ML

Wrocław, 10.06.2022

- uczestnicy postępowania PUZ-2380-048-044-048/2022/ML -

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ III

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 *Ustawy z dnia 11 września stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)*, Zamawiający przekazuje wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem są **sukcesywne dostawy paliw silnikowych do służbowej stacji paliw Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, sprawa nr PUZ-2380-048-044-048/2022/ML.**

Pytanie nr 1:

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „ Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: TAK, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą o takim statusie zapis zostanie wprowadzony.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy łączone?

Odpowiedź:

Odpowiedź wynika bezpośrednio z postanowień Rozdziału V pkt 1.2 lid. D SWZ: *W przypadku, gdy z tym samym wykonawcą zostanie zawarta umowa zarówno na dostawę benzyny jak i dostawę oleju napędowego Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.*

Pytanie nr 3:

Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w rozbiciu na dwa produkty: ON i PB-95.

Odpowiedź: 10 m3 dla każdego produktu.

Pytanie nr 4:

Czy zamówienia na dostawy paliw Zamawiający będzie składał w dni robocze: od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o te dane w umowie w & 4 ust. 4 Umowy.

Odpowiedź: Zamówienia będą się odbywały w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku. Zamawiający dokona zmiany w § 4 ust. 4 projektu umowy, nadając mu następujące brzmienie: „Parametry dostawy zamawianego produktu każdorazowo zostaną określone w zamówieniu przesłanym faksem lub e-mailem przez Zamawiającego w dniu roboczym – należy przez to rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i dni wolnych od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920 z późn. zm.)”.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie iż, jednostką rozliczeniową będzie zł/m3.

Odpowiedź: TAK, zgodnie z § 7 ust. 4 umowy.

Pytanie nr 6:

Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w miesiącu.

Odpowiedź: W zależności od potrzeb Zamawiającego, zgodnie z § 1 ust. 2 umowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający posiada i będzie posiadać w trakcie realizacji umowy ważne legalizacje oraz decyzje UDT.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy ewentualnie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 stopni C?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 2 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 9:

Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie warunku o którym pisze Zamawiający w § 6 ust. 4 pkt. a?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający uważa warunek za spełniony.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r.,poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

Odpowiedź: TAK, będą.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobranie i przechowywanie przez Zamawiającego kontrpróby?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 6 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 12:

Czy ewentualne badanie jakości paliw będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium?

Odpowiedź: TAK, będzie.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie iż, za dostarczenie pojemników oraz plomb w celu poboru paliwa odpowiedzialny będzie Zamawiający.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający będzie odpowiedzialny.

Pytanie nr 14:

Dot. § 7 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata należności liczona była w terminie 30 dni od daty dostawy?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 7 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 15:

Dot. & 8 ust. 3 Umowy. Zamawiający pisze „Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kwoty kar umownych z należności za faktury wystawione przez Wykonawcę. Skoro Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, to potrącenie jest zbyteczne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 16:

Proszę o doprecyzowanie o jakim oświadczeniu mowa w § 4 ust. 5 Wzoru umowy? Wykonawca wraz z dostawą przekaże Zamawiającemu dowód wydania z bazy magazynowej oraz świadectwo jakości potwierdzające jakość dostarczonego paliwa zgodnie z §4 ust. 2. Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek jeśli Wykonawca nie będzie w tym zakresie dołączał dodatkowych oświadczeń?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający warunek uzna za spełniony.

Pytanie nr 17:

Czy w nawiązaniu do treści wzoru umowy § 5 ust. 3, czy Zamawiający odstąpi od konieczności telefonicznego informowania przez Wykonawcę o dokładnej dacie dostarczenia zamówieniowej partii paliwa, jeśli Zamawiający dokona zamówienia na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający odstąpi od konieczności telefonicznego informowania przez Wykonawcę.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie e- faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mailowy?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:

Dot. & 7 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Sprzedawca nie ma wiedzy kiedy zlecona zostanie przez Zamawiającego data wykonania przelewu na jego konto. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o te dane w umowie.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP:
upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup
Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w
przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

.....
 (imię i nazwisko) (stanowisko)

.....
 (imię i nazwisko) (stanowisko)

..... i.
 (pieczęćka Firmy) (miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do

przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

Odpowiedź: Zamawiający dodał w § 7 projektu umowy ust. 5, którego zapis otrzymuje brzmienie: „Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez jego podpisu. Faktura VAT zostanie wystawiona zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług VAT oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy”.

Pytanie nr 22:

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 20 czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu poprzez wskazanie osób z imienia i nazwiska wraz z podaniem ich adresu mailowego które będą odpowiedzialne za składanie zamówień na paliwo wraz z podaniem ich nr telefonów.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie adresu e-mail do § 12 ust. 1 umowy.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na „Kupujący zobowiązuje się do pisemnego, każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto Kupujący zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu”

Odpowiedź: Stroną Umowy i Kupującym jest Skarb Państwa i jego jednostka – Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu. Zamawiający nie będzie informował Wykonawcę o swojej kondycji finansowej, ryzyko nieterminowej płatności faktur przy jednorazowej dostawie jest niewielkie. Skarb Państwa nie podlega upadłości.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę iż, w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjmują, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25:

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 8 oraz gdyby rozliczanie ilości dostaw miało się odbywać na podstawie urządzeń pomiarowych Zamawiającego czy Zamawiający:

- A) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- B) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?
- C) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne błędy pomiarowe w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku?
- D) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź:

- a) TAK, ale jedynie uwierzytelnione kserokopie.
- b) TAK, ale jedynie protokoły.
- c) TAK, Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne błędy pomiarowe.
- d) TAK, wyrazi zgodę po wcześniejszym pisemnym powiadomieniu Zamawiającego.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania (w szczególności określonych w art. 109 ust. 8 U PZP)? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie

Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie rozszerza katalogu przesłanek wykluczenia z postępowania.

Pytanie nr 27:

Rozdział XIV Dot. pkt. 3.1 SWZ „Dokumenty składane wraz z ofertą”. Prosimy o korektę numeracji załączników. Załącznik nr 2 dotyczy ale Wzoru Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający opublikował załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy oraz załącznik nr 2 do projektu umowy – *Protokół z komisijnego pobrania próbki kontrolnej paliwa*. Załączniki są opisane prawidłowo. Zarówno w Rozdziale XIV pkt. 3.1 SWZ, jak i w Rozdziale XXVI (Spis załączników) formularz ofertowy ma numer 2. Jest to załącznik nr 2 do SWZ, który stanowi ofertę. PPU są załącznikiem nr 1 do SWZ, i ma wyraźnie oznaczone swoje dwa załączniki.

Pytanie nr 28:

Proszę o potwierdzenie iż, załącznik nr 3.1 ma być również złożony wraz z Ofertą.

Odpowiedź:

Odpowiedź wynika bezpośrednio z Rozdziału IX pkt 1.1 SWZ oraz Rozdziału XXVI pkt 4 SWZ. Oświadczenie, którego treść została zawarta w załączniku nr 3.1 do SWZ należy złożyć wraz z ofertą.

Pytanie nr 29:

W związku z przesłaną dnia 03.06 informacją dot., zmiany zastąpienia stałego opustu kwotowego wyrażonego w zł/m³ na opust % prosimy o ponowne rozważenie i zastąpienie opustu %, stałym opustem kwotowym. Uprzejmie informujemy iż, ogólnie przyjęte formuły rozliczeń w kontraktach na krajowym rynku hurtowym paliw dotyczą, stałych opustów kwotowych tj., np. zł/m³ w temp 15 stopni C od cen producentów PKN Orlen S.A. lub Lotos S.A. Na dużą dynamikę zmian poziomu cen hurtowych produktów gotowych ogłaszanych przez wyżej wymienionych Producentów mają wpływ: wahania kursu dolara amerykańskiego, zmiany cen produktów gotowych na rynkach europejskich, zmiany obciążeń publiczno-prawnych (podatki, akcyzy, opłaty zapasowe itp.). Należy tu zaznaczyć że przy okresie 24 m-cy na który ma zostać udzielone zamówienie, należy brać pod uwagę min: możliwość wzrostu cen surowca, osłabienie złotówki w stosunku do dolara amerykańskiego a przede wszystkim zawirowania na rynkach paliw w związku z trwającą wojną na Ukrainie. Wyżej opisane zdarzenia Wykonawcy muszą ocenić pod względem prawdopodobieństwa wystąpienia oraz ich wpływu na wysokość ceny SPOT. Kalkulacja oferty dla stałego opustu opisanego wskaźnikiem korygującym wyrażonym w % musi uwzględniać ryzyko wzrostu cen hurtowych produktów w okresie 24 m-cy realizacji przedmiotu umowy a tym samym wzrostu upustu kwotowego i pomniejszenie marży uzyskanej. W przypadku kalkulacji stałego opustu kwotowego, Wykonawcy nie muszą szacować ewentualnego poziomu cen SPOT i uwzględniać ewentualnych ryzyk związanych ze wzrostem cen hurtowych. Tym samym kalkulowany opust kwotowy liczony w zł/m³ w temp 15 stopni C jest „wyczyszczony” z ewentualnych rezerw a tym samym przedłoży się to na przedstawienie dużo korzystniejszej Oferty niż w przypadku opustu %. Prosimy zatem o ponowne rozważenie i zastąpienie opustu %, stałym opustem kwotowym wyrażonym w zł/m³. Prosimy o przychylnie rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach w informacji z dnia 03.06.2022 r.

Pytanie nr 30:

W związku z tym iż, Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium prosimy o wykreślenie zapisu Rozdział XX pkt. 4 ppkt 14 a także zapisu w Rozdziale XXII pkt. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla pkt 3 w Rozdziale XXII SWZ i jednocześnie informuje, że Rozdział XX zawiera przesłanki odrzucenia oferty wskazane w art. 226 ustawy Pzp (wynika to ze zdania: *Zgodnie z art. 226 ustawy Pzp Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli:*). Zamawiający nie modyfikuje treści art. 226 ustawy Pzp, i uważa za logiczne, że do odrzucenia oferty w prowadzonym postępowaniu będą odnosić się tylko te przesłanki, które będą mogły mieć do niego zastosowanie.

Pytanie nr 31:

Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie ?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający będzie dokonywał poboru próbek przy każdej dostawie.

Pytanie nr 32:

Dot. Formularza Ofertowego w kolumnie nr 5, prosimy o potwierdzenie iż, należy wpisać stawkę podatku VAT a nie wartość podatku VAT.

Odpowiedź:

Odpowiedź wynika bezpośrednio z treści kolumny 5 tabeli formularza ofertowego. Skoro kolumna nosi tytuł: **Stawka podatku VAT**, to należy podać tam stawkę podatku VAT w procentach (%), nie zaś kwotę w zł.

Pytanie nr 33:

Dot. & 8 ust. 1 pkt a i b Umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 0,5 % na 0,2% wartości brutto?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34:

Dot. & 8 ust. 1 pkt. c Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 10% na 5% wartości brutto umowy?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35:

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty powyżej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu dot., kar ale dla Zamawiającego tak aby zachować Symetrię Stron Umowy? Zapis otrzymałby brzmienie „10 % wartości brutto umowy, w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36:

Czy ewentualne badanie jakości paliw będzie dokonywało niezależne akredytowane laboratorium?

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział w pytaniu nr 12.

Pytanie nr 37:

Dot. & 5 ust. 6 Umowy. Informujemy iż, obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie zawierają odręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK, dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 38:

Dot. & 2 ust. 8 Umowy. Uprzejmie informujemy iż, ceny paliw na bieżąco publikowane są na stronie internetowej PKN ORLEN S.A. oraz LOTOS S.A. , dane o cenach są powszechnie dostępne (zarówno z danymi bieżącymi jak i archiwalnymi) a zmiana cen może następować 5 razy w tygodniu. Wykonawca nie posiada technicznej możliwości załączania do faktury dodatkowych dokumentów, gdyż fakturowanie odbywa się elektronicznie, bez możliwości ingerencji w proces. W związku z czym Zamawiający może informacje o cenach pozyskać we własnym zakresie jak również może sam przeliczyć cenę zgodnie ze wskazanym przez siebie wzorem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 2 ust. 8 umowy.

Pytanie nr 39:

Dot. & 6 ust. 10 Umowy. Dlaczego waga a w zasadzie masa, skoro cena jest ustalana za jednostkę objętości ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 6 ust. 10 umowy. Zamawiający prowadzi ewidencję wg masy, protokół przyjęcia jest w kg oraz litrach.

Pytanie nr 40:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, czemu ma służyć przeliczenie zmierzonej objętości do masy, skoro na fakturze ma być objętość w temp. rzeczywistej zmierzonej w momencie odbioru dostawy przez Zamawiającego? Zgodnie z Państwa odpowiedzią i zmianą rozliczanie będzie się odbywało w temperaturze referencyjnej 15 stopni C. prosimy zatem o korekty zapisów pytanie nr 39 i 40 ewentualnie o ich usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 2 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 41:

Dot. & 7 ust. 2 umowy. Wnioskujemy aby do przedmiotowego protokołu dołączane były wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć z wyświetlacza zastosowanego systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 6 ust. 10 umowy.

Pytanie nr 42:

Dotyczy Rozdział XVIII pkt. 6 Sposób obliczania ceny oferty oraz Formularz Ofertowy. Zgodnie z Formularzem Ofertowym pkt 6 tabeli dla Cz.1 i Cz.2 cenę brutto oferty należy wyliczyć „kolumna 4 (czyli kolumna 2 x kolumna 3) + należny podatek VAT. Zgodnie z przesłaną modyfikacją SWZ z dnia 03.06 piszecie Państwo iż, cenę brutto oferty w każdej części postępowania należy obliczyć w następujący sposób: C (cena oferty) = $(CD \times (100 - Op)) : 100$. Prosimy o uszczegółowienie i doprecyzowanie sposobu obliczenia ceny oferty tak aby potencjalni wykonawcy nie mieli wątpliwości co do prawidłowego skalkulowania oferty. Czy przypadkiem powyższy sposób liczenia nie dotyczy ale liczenia oferowanej przez Wykonawcę ceny jednostkowej netto 1 m3 zgodnie z tabelą nr 2 dla cz.1 i cz. 2?.

Odpowiedź:

- skreśla się dotychczasowe postanowienia Rozdziału XVIII pkt 7 SWZ, i wprowadza się Rozdział XVIII pkt 7 SWZ o następującej treści:

7. Ceną oferty jest cena brutto przedmiotu zamówienia w każdej części postępowania.

Cenę brutto oferty, w każdej części postępowania, należy obliczyć w następujący sposób:

$$C \text{ (cena oferty brutto)} = (CD \times i \times \%VAT) - Op$$

gdzie

CD – cena hurtowa za 1m3 dla danego rodzaju paliwa publikowana przez PKN ORLEN – głównego producenta paliw na rynku krajowym, podawana dla autocystern

w referencyjnej temp. 15°C (cena w PLN netto/m3) zamieszczona na oficjalnej stronie internetowej PKN ORLEN S. A. na dzień 22.06.2022 r.;

i – ilość zamawianego produktu: Pb95 (136 m3) oraz ON (382 m3);

%VAT – aktualnie stosowana stawka podatku VAT;

Op – proponowany opust (%).

Zamawiający wymaga podania w ofercie, mającej zastosowanie w dniu kalkulacji ceny oferty, obowiązującej stawki podatku VAT oraz doliczenia podatku VAT do ceny oferty netto. Cena oferty netto pomnożona przez ilość produktu, powiększona o należny podatek VAT i pomniejszona o proponowany opust, będzie stanowić cenę oferty brutto (cenę ocenianą). W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w trakcie realizacji umowy Zamawiający zmieni treść umowy zgodnie z §10 PPU.

W przypadku, gdy zawarcie umowy nastąpi w dniu, w którym obowiązywały będą inne obciążenia lub obciążenia w innej wysokości niż te w kalkulowane w cenę oferty (VAT, podatek akcyzowy), Zamawiający zawierając umowę uwzględni obciążenia wynikające z przepisów prawa obowiązujących w dniu zawarcia umowy i przeliczy cenę oferty brutto zgodnie z obowiązującymi podatkami.

Pytanie nr 43:

W związku ze zmianą rozliczeń na temperaturę referencyjną prosimy o dokonanie korekt zapisów w umowie tam gdzie mowa jest o temp faktycznie zmierzonej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z § 2 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 44:

Dot. & 12 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu „ Za prawidłową realizację przedmiotu umowy odpowiedzialny będzie Pan/i.....e-mail.....tel;:,.....

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w § 12 ust. 3 projektu umowy, nadając mu następujące brzmienie: „Za prawidłową realizację przedmiotu umowy ze strony Wykonawcy odpowiedzialny/a będzie Pan/i.....e-mail:.....tel.:,.....”.

W związku z wprowadzonymi zmianami zamawiający przekazuje zmieniony załącznik nr 1 do SWZ.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ Zamawiający przekaże wszystkim wykonawcom, którym przekazał SWZ. Wyjaśnienia i zmiany Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://dolnoslaska.policja.gov.pl/> oraz na <https://platformazakupowa.pl/transakcja/617034>). Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianie. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

podpisał Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu
z up. Pierwszy Zastępca KWP
mł. insp. Robert Frąckowiak
/podpis na oryginale/